PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022                                                                                                        № 208
г. Омутнинск
Об утверждении плана мероприятий и состава рабочей группы

по построению и развитию систем оповещения на территории Омутнинского муниципального района Кировской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 02.07.2013 №  158-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», Законом Кировской области от 15.12.2020
№ 422-ЗО «О защите населения и территорий Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России № 578, Минкомсвязи России № 365 от 31.07.2020
«Об утверждении положения о системах оповещения населения», приказом МЧС России № 579, Минкомсвязи России № 366 от 31.07.2020
«Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-​технического обслуживания систем оповещения населения» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по построению и развитию систем оповещения на территории Омутнинского муниципального района  Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам построения и развитию систем оповещения на территории Омутнинского муниципального района  Кировской области согласно приложению № 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет- сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и обнародовать на информационном стенде.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава
Омутнинского района
 А.В. Малков [image: image2.jpg]